令和２年 2月 27日

保護者各位

鹿児島女子高等学校

   校長  北  浩 憲

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（重要）

平素より本校の教育活動にご協力を賜りまして有難うございます。

さて，既に連日報道されているとおり，新型コロナウイルスの国内における感染拡大が懸念されているところ

です。

2 月 1 日から新型コロナウイルス感染症は「指定感染症」に指定されました。それにより，学校保健安全法に

定める「第一種感染症」として，当該感染症にかかっている又はかかっている疑いがある場合は，治癒するまで

出席停止の扱いとなります。学校でも手洗い励行の呼びかけ・教室の換気など感染症の予防対策を実施しており

ます。各ご家庭におかれましても適切な対応をお願いいたします。

１ 新型コロナウイルス感染症とは

発熱やのどの痛み，咳が長引くこと（１週間前後）が多く，強いだるさ（倦怠感）を訴えることが多いとい

う特徴があります。感染から発症までの潜伏期間は 1 日から 12.5 日（多くは 5 日から 6 日）で，飛沫感染と

接触感染によりうつるといわれています。

２ 日常生活で気を付けること

（１）日常的な感染症予防として，アルコール消毒液の活用や石けんでの手洗いとうがいを励行すること。

（２）咳やくしゃみの症状がある人は必ずマスクを着用すること。マスクがない場合はハンカチ等を利用する

こと。

（３）人混みの多い場所を避けること。

（４）教室の換気を行うこと。

（５）登校前に健康観察を行い，発熱等の風邪の症状が見られるときは，登校を控えること。

（６）睡眠や栄養などを十分にとり，免疫力を高めるよう努めること。

３ 次の症状がある場合は「帰国者・接触者相談センター」に相談すること（裏面参照）。

 （１）風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が４日以上続いている（解熱剤を飲み続けなければならないときを含

む）。

（２）強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。

４ 当該感染症（疑いも含む）の診断を受けた場合

速やかに学校へ報告してください。出席停止の扱いになります。

＊ 登校後の体調不良者に対して早退の措置を行う場合があります。保護者の方は必ず連絡が取れる状態にして

いてください。症状により迎えに来ていただく場合があります。

別紙